CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 50/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de lombada na estrada principal da Localidade de

Guabiroba e a instalação de um abrigo para espera de ônibus escolar, próximo a casa de Laertes

Vieira.

Justificativa

A instalação de referida lombada se faz necessária tendo em vista a alta velocidade

praticada na estrada. Muitos motoristas já perderam o controle dos veículos em uma curva próxima a esse

local. Há acrescentar ainda que nas proximidades tem ponto de ônibus escolar e não muito distante a

entrada e saída de veículos do Clube Ipiranga.

Quanto à instalação de abrigo no ponto de ônibus escolar, necessária se faz essa

benfeitoria para que os alunos possam se abrigar da chuva, sol, etc.

 Sendo reivindicações da Comunidade e que não representam grande ônus para os cofres

públicos, espera-se o apoio dos demais Vereadores e a concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de setembro de 2013.

Claudinei de Souza